УТВЕРЖДАЮ

Руководитель рабочей группы-

А

3 меститель Главы

ции ода Пскова

Т.Л. Иванова

(<»

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по мониторингу показателей социально-
экономического развития города Пскова и показателей для оценки

эффективности деятельности Администрации города Пскова

19.05.2016 № 12

Присутствовали:

Руководитель рабочей группы:

Иванова Татьяна

Леонидовна
Заместитель 1'лавы Администрации города Пскова

Заместитель руководителя рабочей группы:

Михайлова Мария Заместитель Главы Администрации города Пскова
Александровна

Заместитель руководителя рабочей группы:

Степаненков Марк
Валерьевич

Председатель Комитета социально-экономического
развития Администрации города Пскова

Секретарь рабочей группы:

Консультант отдела планирования и аналитики Ко-
митета социально-экономического развития Адми-
нистрации города Пскова

1 рошева Ирина
Валентиновна

Члены рабочей группы:

Заместитель начальника Управления культуры

Администрации города Пскова
Заместитель начальника Финансового управления

Администрации города Пскова

Начальник Управления по учету и распределению жи-

лой площади Администрации города Пскова

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом города Пскова

Алейникова Дарья

Владимировна

Пономаренко Елена
Валерьевна

Мусаева Марина
Анатольевна

Морозова Лариса
Олеговна

Приглашенные:

Заместитель начальника Управления образования
Администрации города Пскова

Кузыченко Анна
Сергеевна

Вишнякова Екатерина
Викторовна

Начальник отдела инновационного развития в сфере
городского хозяйства Управления городского
хозяйства Администрации города Пскова
И.о. заместителя Председателя Комитета по физиче-
ской культуре, спорту и делам молодежи—
начальник отдела по делам молодежи

Администрации города Пскова

Журавлев Владимир
Евгеньевич

1. «О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности
деятельности Администрации города Пскова по итогам 2015 года.»

(Степаненков М.В.)

1. Информацию принять к сведению.

11. «Рассмотрение результатов проведения оценки качества финансового
менеджмента главных распорядителей средств бюджета города Пскова за
2015 год.>>

(Пономаренко Е.В.)

1. Информацию принять к сведению.

111. «О ходе реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм по итогам 2015 года.»

(Степаненков М.В.)

1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению городского хозяйства объединить муниципальные про-

граммы «Создание условий для повышения качества обеспечения населения
муниципального образования «Город Псков» коммунальными услугами» и
«')нергоэффективность и энергосбережение муниципального образования
«1 ород Псков» с 2017 года.

Ответственный исполнит ль: Захаров А.Г.

Срок исполнения: 1 июля 2016 ..
3. Управлению по градостроительной деятельности внести в муниципаль-

ную программу «Содействие экономическому развитию, инвестиционной
деятельности» с 2017 года следующие изменения:

1) преобразование подпрограммы «Обеспечение градостроительной
деятельности на территории муниципального образования «Город 11сков» в
отдельное мероприятие;

2) прекращение реализации подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы» с переводом реализуемых мероприятий в не-
программную деятельность.

Ответственный исполнитель: Изюмов А.Е.

Срок исполнения: 1 июля 2016 г.